Eucharistiae Sacramentum ministrandi Nocte Nativitatis Domini Monialibus denegatur Indultum 4295. 4297. 4304. 4306. 4346.

Eucharistia distribui potest Fidelibus in Sabbato Sancto inter Missarum Solemnia, et per hanc Communionem satisfi praeepto Paschali 4499.

Eucharistiam dum Fidelibus administrat Episcopus, adhibere nequit formulam, quae in Pontificali praescribitur pro Ordinatis 5186. ad 3.

Examinatores Synodales tempore, quo in examine sunt occupati, non lucrantur distributiones: affertur ratio 339. ad 2.

Exequiae super cadaveribus in Ecclesiis Regularium ad eosdem Regulares pertinent: a domo vero defuncti usque ad Ecclesiae ianuam ad Parochum 576. 596. 1549. 1574. 1576. 2375. 2444. ad 6. 2902., neque Capitulo Cathedralis licet sibi munus usurpare faciendi huiusmodi exequias in alienis Ecclesiis, nisi plene, evidenterque constet de immemorabili 913. 980., excluditur etiam proprius defuncti Parochus, non obstante quacumque consuetudine 956. 1099.

Exequiae supra defunctum in Ecclesia Collegiata pertinent ad Dignitatem, non ad Parochum 2286. ad 7.

Exequiae super cadavere Canonici Cathedralis pertinent ad Parochum Ecclesiae, in qua est tumulandum, etiamsi in associatione interfuerit Capitulum 2442.

Exequiis expletis, concludi omnia debent prout praescribit Rituale Romanum, sed in die Commemorationis omnium Fidelium defunctorum nihil superaddendum 3073. ad 11.

Exequiae etsi solemnissimae, et pro magnis Principibus exigendae sunt ad formam Decretorum generalium: ideo non admittunt Missas private Requite in duplicibus 3220.

Exequiae permittuntur in Ecclesia Archigimnasii Sapientiae diebus Carnis privii, etiamsi occur-

- rat Festum duplex, attentis validissimis peculiaribus circumstantiis 3996.
- Exequiae* Summorum Pontificum, Episcoporum, Regum etc. peragi debent in Cathedrali; quoad alias Ecclesias arbitrio Episcopi 4022. *ad* 1. et 2., absolutiones vero circa castrum doloris fieri debent a solis Canonicis Cathedralis, non autem ab illis Collegiatarum, si intersint. *Ibidem ad* 3. 4. et 5.
- Exequiae*. Improbatur abusus exponendi Sanctissimum Sacramentum, occasione celebrandi exequias pro aliqua privata persona, vel in die obitus, vel depositionis, vel Anniversariis, vel in aliis quibuscumque diebus, et praecipitur Episcopo, ut omne conferat studium ad eum eliminandum. Non tamen damnatur, imo probatur mos exponendi SSmum Sacramentum, occasione solemnium exequiarum alicuius magni Principis etc., etiamsi Ecclesia pannis lugubribus sit vestita, et ad Altaria minora adhibeantur Pallia nigri coloris, dummodo nil lugubre sit in maiori Sacello, et Ara maxima, ibique ornatus etiam quoad colorem respondeat cultui debito Sanctissimo Sacramento 4490.
- Exequiae* nequeunt in Ecclesia exteriori Monialium publice peragi in triduo Passionis, etiam praesente corpore Monialis defunctae intra claustra 4050. 5219. *ad* 1.
- In Exequiis Sacerdotum* canenda sunt in absolutione Responsoria et preces iuxta Rituale 5080. *ad* 12.
- In Exequiis* cantato Officio et Missa supra cadaver, permitti potest, ubi viget consuetudo, ut cantetur aliud Officium tantum absque Missa 5050. *ad* 13.
- In Exequiis Defunctorum*, quae fiunt Veronae, ubi adest consuetudo, ut cadaver prius ad Ecclesiam delatum, noctu ad Coemeterium absque ulla pompa transferatur, praescribitur in casu servandum esse ordinem Ritualis Romani quoad canticum *Benedictus*, et antiphonam *In Paradisum etc.* 5217. *ad* 1. et 2.
- In Exequiis Sacerdotum*, si cadaver non adest, Subdiaconus in absolutione stare non debet inter feretrum et Altare 5219. *ad* 3.
- Exorcismi* fieri non debent domi etiam nobilium, si id Episcopus prohibeat, etsi in aliquo casu a Rubrica Ritualis permittatur 2357.
- Expositio* SSmī Sacramenti pro Oratione quadraginta horarum non est de iuribus Parochialibus 3670. *ad* 11., prout nec expositio Reliquiarum. *Ibidem ad* 12.
- Expositio* pro Oratione quadraginta horarum debet esse continua etiam de nocte 1922., cessat tantummodo a Feria V. in Coena Domini ad Sabbatum Sanctum 2098.
- Extrema Unctio* administrari debet cum Superpelliceo et Stola iuxta Rituale 4623. *ad* 2. q. 2.
- Exultabunt Domino etc.* ad quem pertineat intonare in funeribus? 2521. 2576. *ad* 3.

F

- Faldistorium* 613. *ad* 3.
- Faldistorium* parari debet pro Episcopo pontificaliter celebrante, ut suis loco, et tempore genuflectat 4317. *ad* 6.
- Familiares Episcopi* admitti possunt intra Presbyterium, ubi collocatur credentia, non autem in sedibus Beneficiorum 923. *ad* 8.
- Famulis Episcopi* in associatione SSmī Sacramenti ad infirmos, et in aliis Processionibus competit praecedentia supra alios famulos 4060.
- Femur* non adnumerandum Reliquiis insignibus, ideo eiusdem ratione, etiamsi cetera occurrat requisita, nequit Episcopus Officium, et Missam indulgere 4600. Vide *subiectam adnotationem*.
- Fenestram* aperiri permittitur, ut Episcopus ex suis aedibus possit aspicere in Ecclesiam: sed limitatur concessio ad eius tantum usum 244.
- S. Ferdinandi Regis Conf. V. Officium*.
- Feria V. in Coena Domini* non est patenter exponenda Sacra Hostia in diem crastinam reservanda 3710. *ad* 7., in ostiolo capsulae ubi reconditur Sacra Hostia nequit apponi sigillum 4986. *ad* 1.
- Feria V. in Coena Domini* Mandatum, sive pedum lotio fieri debet in Cathedrali, etiamsi absit Episcopus 1029., fieri potest etiam ab aliqua Confraternitate, dummodo non fiat, nisi postquam eam expleverit Episcopus 2118., fieri tamen debet a solo Sacerdote celebrante, et a Sacris Ministris adiuto iuxta Ecclesiae ritum, non autem simul cum Guardianis 4529. Plura referuntur in *subiecta adnotatione*.

Feria V. in Coena Domini, praeter Missam solemnem, aliam lectam celebrare non licet 1746. 4309., potest tamen Episcopus Regularibus concedere unam Missam lectam pro Infirmis, qui nequeunt interesse Solemni 4361. ad 9., neque celebrari potest Missa lecta in iis Ecclesiis, in quibus non peraguntur reliquae functiones 4870. ad 1., potest tamen Superior regularis Missam celebrare privatim, et ianuis clausis, ut suos subditos communicet pro praeepto Paschali. *Ibidem* ad 2. Sacerdotes Canonici haud possunt privatim celebrare, sed debent ut alii de Clero Communionem sumere de manu Episcopi, vel Celebrantis. Si invaluerit consuetudo contraria, ut abusus remota 1734. ad 1. 3597. ad 14. 4353. 4816. ad 1., ita etiam Sacerdotes assistentes in benedictione Sacrorum Oleorum 1817. ad 1., etiamsi non sint de gremio Cathedralis 1846., si haec dies festiva sit de praeepto, puta, si occurrat Festum Annunciationis B. M. V., aut S. Iosephi, aliquae Missae lectae permittuntur ante Conventualem 2040. 3289. 3301. ad 13., sed hae Missae dicendae sunt de solemnitate diei cum *Gloria* et *Credo*, non autem de festo, de quo nihil fit 4526. ad 15. et 16., nec tamen licet pro lubitu alias praeter permissas celebrari in Ecclesiis Regularium, et Confraternitatum, ianuis semiapertis 3922., celebranda non est Missa pro asservanda Sacra Hostia in Sepulchro illis in Ecclesiis, in quibus non asservatur SSmum Sacramentum 1990.

Feria V. in Coena Domini, et biduo sequenti licet Regularibus, etiam contradicente Parocho, convocare Terrae Populum ope tabulae, quae dicitur *La troccola* 3883.

Feria V. in Coena Domini quoad Mandatum explenda in Cappella Pontificia. Vide *Presbyter Graeci ritus*.

Feria V. in Coena Domini Parochi rurales Clericis destituti petita venia ab Episcopo possunt celebrare Missam lectam in suis Paroeciis 4583. ad 1., si haberi possunt saltem tres vel quatuor Clerici, persolvendae sunt functiones Hebdomadae maioris servata forma parvi Ritualis editi iussu *Benedicti XIV. Ibidem*. Vide *subiectam adnotationem*.

Feria V. in Coena Domini non licet apponere velum album pendens e magna Cruce, quo cooperiatur capsula, in qua SSmum Sacramentum reconditur 4766. ad 1.

Feria V. in Coena Domini expositio SSmi Sacramenti iuxta consuetudinem appellatur *Sepul-*

chrum 4986. ad 2., reposito SSmo Sacramento nequit cantari ꝑ. *Sepulto Domino etc. Ibidem* ad 3.

Feria V. in Coena Domini pulpitem in quo haberi solet concio post Mandatum debet esse nudum 5013. ad 3.

Feria V. in Coena Domini Altaria sunt denudanda post Vesperas, et non post Mandatum 4672. ad 6., consuetudo vero ea denudandi a Sacerdote Cotta et Stola induto servari potest 5118.

Feria VI. in Parasceve circa thurificationem servari debet forma praescripta in illius diei rubricis 3436., hinc thurificanda sunt oblata, omitti debet thurificatio Crucis, et Altaris cum debitis genuflexionibus ratione Sacramenti, quod non est iterum thurificandum 3478. 3614. ad 1. 3754. ad 10., quoad Missam addenda non sunt verba - *facta genuflexione* - ante Rubricam - *immediate particulam sumit* - 3754. ad 3., in Processione gestantes hastas Baldachini deferre debent Superpelliceum, non Pluviale 4055. ad 3., in adoratione Crucis deponi debet a Celebrante, et Ministris etiam Manipulum. *Ibidem* ad 4., licet Canonicis Cathedralis, ubi mos est, solvere Cappas in adoratione Crucis 4178. ad 1., sed non licet adhibere Clericos, qui elevent Cappae extremitates 3597. ad 4., tamquam abusus reprobatus, ac omnino eliminandus est mos, qui in aliquibus Lusitaniae Ecclesiis vigeat, ducendi solemnem Processionem, in qua, sumpta a Sacerdote Communionem, deferebatur SSmum Sacramentum arca inclusum a quatuor Sacerdotibus ab Altare ad Sacellum, in quo pridie fuerat reconditum, ut ibi usque ad diem Resurrectionis asservaretur 3614. ad 1. V. etiam quoad Processiones huius diei 846. 951. 1198.

Feria VI. in Parasceve an, et quomodo, et a quo absolvi possit Missa Praesantificatorum, si Sacerdos, qui Sacram diei functionem inceperat, subita morte sublatus sit 4609. cum *subiecta adnotatione*.

Feria VI. in Parasceve reprobatur Processio cum SSmo Sacramento, quae locum habebat in civitate Andrien. 4647.

Feria VI. in Parasceve Diaconus deponere debet e capsula SSmum Sacramentum 4648. ad 1.

Feria VI. in Parasceve non licet reponere de sero in Ecclesia SSmum Sacramentum. Contrarius abusus eliminatur 4777. ad 4., nec licet post Missam Praesantificatorum exponere reliquam S. Crucis, eamque expositam retinere usque ad Missam Sabbati Sancti. *Ibidem* ad 5.

- Feria VI. in Parasceve* Canonici nequeunt paramenta induere nisi celebret Episcopus 4803. *ad 1.*, si sint Cappa induti possunt de consensu Episcopi dimittere vestis extremitatem. *Ibidem ad 2.*
- Feria VI. in Parasceve* Diaconus et Subdiaconus in adoratione Crucis pro consuetudine deponant calceamenta 4815. *ad 14. q. 5.* Celebrans genuflectit Cruci, postquam fuerit detecta 4866. *ad 2.*, adoranda est Crux iuxta Rubricas 4669. *ad 59.*
- Feria VI. in Parasceve* potest exponi reliquia S. Crucis, ubi adest consuetudo, dummodo reponatur inter candelabra Altaris maioris 5009. *ad 4.*
- Feria VI. in Parasceve* pulpitem, in quo habetur sermo de Passione, debet esse nudum 5013. *ad 4.*
- Feria VI. in Parasceve* in Regno Sabaudiae Pedemontis etc. nihil innovetur circa orationem pro Rege 5101., inter orationes praescriptas nequit addi oratio pro Episcopo. *Ibidem.*
- Feria VI. post Octavam Ascensionis* admittit translata 2961. *ad 3.* 3244. *ad 10.*, si in ea fiat Officium novem Lectionum non amittit commemorationem, dummodo tamen Festum non sit e solemnioribus a Rubrica exceptis 3718. *ad 6.*, si in ea incidat dies infra octavam Titularis, faciendum est de ea, et non de feria 5196. *ad 4.*
- Feria tertia Rogationum* in Missa non est dicenda secunda Oratio Dominicae 3754. *ad 5.*
- Feria IV. Cinerum* Sacerdos celebrans privatim expleta Missa potest distribuere Cineres adstantibus, non autem sibimet eas imponere 4707. *ad 5.*
- Feria tertia et quarta Rogationum* si incidat Festum primae classis fieri potest Processio, et cantari Missa Rogationum, in aliis vero Missis omittenda est commemoratio Rogationum 5183. *ad 12.*
- Feriae ante Festum Nativitatis Domini* in Regnis Hispaniarum non omittendae 2411.
- In Feriis* a rubrica notatis, si occurrat Festum IX. Lectionum, cantari debent duo Missae Conventuales 2828. *ad 4.*
- In Feriis Rogationum* si fiat Processio legenda est Missa Rogationum cum commemor. Festi; dicitur Praefatio octavae si incidant in dies infra aliquam Octavam, quae habeat Praefationem propriam eiusque commemor. addita fuerit in Missa 5196. *ad 5.* V. etiam *Litaniae, Rogationes.*
- Festorum dierum nomine* in Caeremoniali veniunt Dominicae quaecumque, et quodcumque Festum Chori ritus dup. mai. aut min. 3664. *ad 3.*
- Festa solemnia* quae sint, in quibus celebrare non licet in Oratoriis privatis 364. V. etiam *Missa in Oratoriis etc.*
- Festa de praecepto* a Sede Apostolica declarata, in toto Orbe servanda sunt 862. *ad 3.*, horum publicatio fieri debet a Parocho, non a Vicario foraneo 994.
- Festum de praecepto* non est introducendum; sed si Populus voluerit illud celebrare, abstinendo a servilibus, permittendum est, sed absque ullo poenarum incursu 1050., nova Festa de praecepto non introducenda 1267.
- Festorum translatio* ordinanda ad Rubricae praescriptum 1119. 2360. *ad 1.* 2368. 2719. V. etiam *Translatio.*
- Festa de praecepto* servanda recensentur, et reducuntur a sa. me. Urbano VIII. Constitutione, quae habetur sub num. 1411. Declaratio quoad Festa ex voto 1444., sed nihil innovatur circa Rubricas 1479. 1484. Quaedam dubia circa eandem Constitutionem solvuntur 1530.
- Festa solemnia*, in quibus celebrat Episcopus, exigenda ad formam Caeremonialis 1675.
- Festa sublata* per Constitutionem Urbani VIII. peragenda sunt in Choro eadem solemnitate, qua ante Constitutionem celebrabantur 1930., quoad Officium servanda est consuetudo 2604., spectat ad Episcopum declarare, utrum Festum servandum sit de praecepto 2831.
- Festum Patroni* Civitatis celebrandum etiam a Clero Regulari sed sine Octava 731., si transferendum aequae sit Festum Patroni, ac Titularis, prius agendum de digniori 989., de uno tantum principali Patrono servandum est de praecepto 1411. §. 2. *in fine.* Patroni Festum si cadat infra Octavam Nativitatis D.N.I.C. in die scilicet, in qua faciendum esset de Dominica, de illo faciendum est Officium cum commemoratione Dominicae 1700., quid si incidat in Octavam Epiphaniae? 2311.
- Festum Titularis* cadens in Octavam Paschatis, transferendum est iuxta Rubricas 1146.
- Festa duplicia translata* reponuntur infra Octavam simplicem; componuntur Rubricae 1431.
- Festum primae, vel secundae classis* gaudens Octava, occurrens infra Hebdomadas Paschatis, et Pentecostes, non est reponendum in Feria II. post Dominicam in Albis, vel Trinitatis, si in ea occurrat dupl. vel semidupl., sed transferendum iuxta Rubricas 1555. *ad 3.*

- Festum* in Civitate, et Dioecesi celebrari licet de iis tantum propriis Episcopis, qui sunt descripti in Martyrologio Romano sub rit. dupl. min. 1883.
- Festa particularia* celebrari solita in Cathedrali cum aliqua solemnitate nequeunt celebrari cum Symbolo in Missa. Rubrica explicatur 2152.
- Festa concessa* pro aliquo die Dominico, hoc impedito, eo anno omitti debent; permittit S. C. in aliquo casu unam Missam solemnem de eo, alia non praetermissa de Festo currenti 2223. *ad* 1.
- Festa solemnitas* fit die, quo cadit, etiamsi Officium transferatur 2451. *ad* 10.
- De Festo simplici* Missa dici nequit in Dominica; nihilominus ob Populi devotionem quandoque permittitur una Missa votiva solemnis 2542.
- Festum anniversarium* Beatificationis, et Canonizationis celebrari nequit cum Missa, et Officio 772. *ad* 6.
- Festum praescriptum* a testatore, qui etiam construi Altare mandavit, fieri nequit, nisi agatur de Sancto, qui sit in Calendario 772. *ad* 9.
- Festum duplex* occurrens ante Octavam non privilegiatam, transferri potest ad diem infra Octavam 2903. *ad* 2.
- Festa solemnia* quae sint, in quibus Episcopus ad libitum vel celebrare, vel Divinis Officiis cum Pluviali, seu Cappa assistere debet, et associationis honorem habere? 339. *ad* 1. 3166.
- Festum Patroni* ex solemnioribus est, et in eo pertinet celebrare ad Episcopum, quo absente, vel impedito spectat ad primam Dignitatem 575.
- Festa celebranda* sunt eo die, quo cadunt; quod si impeditus sit, transferenda sunt iuxta Rubricas, neque immutari possunt de licentia Ordinarii 3232. *ad* 3. *et* 4.
- Festum simplex* si occurrat Feria III. Rogationum, non sunt cantandae duo Missae conventionales 3477. *ad* 3.
- Festo dup. min.* occurrente, vel translato in die commemorationis omnium Fidelium defunctorum, Officium fieri debet de Festo: Missae vero sint de Requie 3565. *ad* 5.
- Festa ex voto* obligant tantum voventes 3651. *ad* 1.; nec Episcopus potest ea confirmare. *Ibidem* *ad* 2.
- Festum dup.* Chori, et Fori, et occurrens cum dup. aequalis ritus, et dignitatis Chori tantum, habet Vesperas aequaliter dimidiandas 3664. *ad* 13. 3853. *ad* 2.
- Festum dup.* particularis Ecclesiae, quod fit die 3. Novembris cum aliqua solemnitate, transferendum est, si ad hanc diem transferatur commemoratio omnium Fidelium defunctorum 3887.
- Festum Titularis* Ecclesiae Monialium, concurrens cum Festo Dedicationis Cathedralis habet integras secundas Vesperas cum commemoratione Dedicationis 3949.
- Festa Sanctorum Martyrum* concurrentia cum Festis Confessorum, Virginum etc. aequalis ritus, non habent integras Vesperas, quia inter Martyres, Confessores, Virgines, non Virgines attendi non debet maior dignitas 3819. *ad* 1.
- Festum* nullum fixe ponendum est die 28. Ianuarii, quae debet esse vacua, ut ad eam transferri possit Officium SSmi Nominis Iesu si incidat in Dominicam Septuagesimae 4044. *ad* tit. de translationibus etc. dub. 1.; nec die 3. Februarii pro festo Purificationis, quando transferendum est 2961. *ad* 2. 4746. *ad* 15., nec die 2. Novembris, in qua cadit generalis commemoratio defunctorum 4947. *ad* 1.
- Festum Dioecesanum* de praecepto quoad forum, servandum est quoad Officium etiam a Regularibus, nisi apud eos occurrat eodem die Festum eiusdem classis, ritus, et mai. dignitatis 4044. *ad* tit. de translatione etc. dub. 5.
- Festa affixa Dominicis*, vel aliis certis diebus, quae sunt concessa pro locis, et Ecclesiis particularibus, non sunt transferenda, sed omitenda, si dies illae sint impeditae. Quando vero praedicta Officia sunt de praecepto pro aliquo Statu, sicuti sunt plura Officia B. M. V. concessa a sa. mem. Benedicto XIII. pro Statu Ecclesiastico affixa certis diebus, transferuntur 4044. *alia dub.* *ad* 10. Vide etiam num. 5213.
- Festa*, quae perpetuo a die obitus, ad aliam diem fixam translata sunt, annunciari debent iisdem diebus, et verbis in Martyrologio Romano descriptis. Quod si eorum transferuntur Officia, pridie quam celebrentur, potest nunciari Festum illius Sancti, de quo sequenti die agenda est solemnitas memoria 4044. *alia dub.* *ad* 14.
- Festa* plura si occurrant eadem die, in his agendis, vel reponendis, haec regula, et ordo servari debet, ut primum locum obtineat Festum Ecclesiae particularis, secundum Ordinis, vel Religionis, tertium Dioecesis, quartum Nationis, quintum Ecclesiae Universalis 4044. *ad* 1. V. etiam 3700. 4049. *ad* 1. 4474. *ad* 12.

- Festa duplicia*, quae a Populo fiunt de praecepto, retinent eundem ritum, quem alias habent, seclusa hac qualitate praecepti, nec ideo censenda sunt rit. dup. mai. 4119. ad 3.
- Festum de praecepto* concurrens in Vesperis cum Festo, quod non sit de praecepto, nequit habere integras Vesperas, nisi sit maioris ritus, vel dignitatis 4119. ad 3.
- Festa Sanctorum*, quae celebrantur cum Octava, si ab assignata die sint perpetuo amota, amittunt Octavam, quatenus de ea nihil supersit, vel celebranda sunt cum eiusdem residuo, si aliqui dies infra illam supererunt 4122. ad 1.
- Festa Patroni Principalis loci* celebranda sunt ab incolis, et Oppidi Suburbis, et de iis fieri debet Officium sub rit. dup. primae classis cum Octava ab omnibus de Clero saeculari. Secus vero si Patronus sit solius Parochiae, nam in hoc casu non erit Festum de praecepto servandum, et Officium primae classis cum Octava recitandum solummodo erit ab Sacerdotibus servitio Parochiae addictis 4131.
- Festa*, quae sunt rit. dup. intelliguntur rit. dup. min., nisi constet de diversa concessione 4134. ad 2.
- Festa secundaria* Patronorum minus principalium, si celebrentur cum solemnitate, habent in se naturam dup. mai.: qualitatem vero dup. min., si absque solemnitate peragantur: *Symbolum* autem in Missis dicendum non est, praeterquam in Ecclesiis, in quibus aut Sacra eorum Corpora, aut insignes Reliquiae asservantur 4134. ad 2.
- Festum proprium* alicuius Congregationis concurrens cum Festo Ordinis aequalis ritus, est praeponendum cum secundis Vesperis integris 4136. ad 3.
- Festa per annum duplicia*, quae solemniter celebrantur a Choro, et in Populo sunt feriata, in concurrentia cum aequalibus quoad ritum, et dignitatem, habere possunt integras Vesperas 4160. ad 2.
- Festum Titularis* celebrandum ab universa Dioecesi cum Octava 4176. ad 1.
- Festis simplicibus* non est assignanda alia dies 4181. ad 5. 4209., et Decretum quod circumferri dicitur permissivum translationis apocryphum est 4299. ad 11.
- Festa*, quae ex immemorabili consuetudine celebrantur, possunt continuari, si de Sanctis sint in Martyrologio Romano descriptis: sin minus, nequeunt 4181. ad 5.
- Festum secundae classis* habens Octavam, cadens in Dominica impedita Festo altioris ritus, sed sine Octava, si omnes Hebdomadae dies sint impediti, nequit celebrari in subsequenti Dominica, quae est eiusdem Festi Octava, sed reponi in prima die non impedita post dictam Dominicam 4242.
- Festa*, quae in Regno Poloniae concessum est transferri ad Dominicas infra eorum Octavas ad populi commoditatem, si in hisce Dominicis accidat impedimentum, non sunt ad aliam exsequentibus Dominicis transferenda, sed celebrari debent in diebus propriis, in quibus celebranda essent, si non adesset privilegium 4272.
- Festum solemne* in parvo Oppido celebrari solitum cum apparatu in Ecclesia Regularium, nequit peragi eadem die in Ecclesia Collegiata cum eadem solemnitate. Novendiales tamen permittuntur in utraque Ecclesia, dummodo fiant horis diversis 4318.
- Festum Titularis* Cathedralis fieri debet ab utroque Clero sub rit. dup. primae classis tam in Civitate, quam in Dioecesi 4360. ad 5.
- Festum* a Regularibus affixum certae diei, illa perpetuo impedita, in qua alias celebrari debisset, non est amplius amovendum 4378. ad 12.
- Festum secundarium* mobile occurrens cum Festo de praecepto, simplicem habere debet commemorationem, dummodo sit de praecepto, et non ad libitum 4395. ad 13.
- Festis solemnioribus* non adnumerantur dies expositionis SSmi Sacramenti pro oratione quadraginta horarum, et Octava SSmi Corporis Christi 4383. ad 1., adnumerantur solemnioribus Nativitas S. Ioannis Baptistae, et duo Festi dies, qui Paschatem, et Pentecosten subsequuntur 4384. ad 1. in *Epistola*. Functionibus vero solemnioribus, Missa Feriae V. Coenae Domini, Missa et Vesperae tam Sabbati Sancti, quam alterius ante Pentecosten. *Ibidem*.
- Festa duplicia*, quae occurrunt in Dominicis privilegiatis, vel aliis diebus Festo solemnioris ritus impeditis, si desint prope anni finem dies simplices, vel feriales, transferri posse S. R. C. aliquando particularibus Ecclesiis permisit ad dies ritus semidup. ita tamen, ut de Sancto, qui locum cedit fiat commemoratio in Missa, Laudibus, et utrisque Vesperis cum IX. Lectione historica 4474. ad 20.
- Festum* gaudens Octava, si transferri contingat, et dies non impedita occurrat, priusquam Octava

finem habeat, in repositione praeferendum est aliis Festis etiam maioris ritus, et dignitatis, quae tamen, vel non gaudent Octava, vel reponuntur extra ipsorum Octavas 4487. 4493. ad 4. 4594. ad 3.

Festorum exuberante numero attento, conceditur Episcopis Santanderien., et Tuden., ut aliquas Octavas minus solemnes suppressere valeant, et aliqua Festa secundaria duplicia, vel semiduplicia ad ritum simplicem reducere 4448. ad 11. 12. 13. et 14. 4495. ad 2. et 3., iniungitur tamen, ut sublatis Octavis, et Festis secundariis, quoad alia, quae supersunt Officia forsitan amovenda, et transferenda, Rubricarum regulae teneantur; prout etiam quoad commemorationem, et IX. Lectionem de Festis simplicis 4495. ad 4. et 5.

Festa servandi cum utroque praecepto regula sumenda est ex Constitutione Urbani VIII. 4497.

Festum, etsi principalis Patroni, occurrens in Feria IV. Cinerum, vel Dominica prima Quadragesimae, transferendum non est ad diem immediate sequentem, si in ea reponendum sit aliud Festum aequalis ritus, et dignitatis, sed transferri debet iuxta ordinem Calendarii 4500. ad 8.

Festum, quod in propria Ecclesia celebratur cum solemnitate non est propterea transferendum ante alia Festa aequalis ritus, et dignitatis prius translata; etiamsi simul cum Festo transferatur solemnitas: nam Rubrica Breviarii de translatione Festorum intelligenda est solummodo de solemniori quoad ritum, et dignitatem 4500. ad 13. 14. et 15.

Festum Patroni Principalis Civitatis, non est necessario servandum sub utroque praecepto in locis particularibus Dioecesis carentibus proprio Patrono. Neque abroganda est immemorabilis consuetudo, quod in Civitate, et Dioecesi huiusmodi Festum praeceptivum sit quoad Missam, non autem quoad abstinentiam a servilibus 4501. ad 1. et 2.

Festa, quae in universa Ecclesia sunt de praecepto, ubique servari debent; quod si in aliqua Civitate, et Dioecesi quaedam ex his numquam fuerint de praecepto servata, S. C. citra approbationem consuetudinis, respondit, consulendum SSmo pro dispensatione 4501. ad 3.

Festa, quae occurrunt in diebus, in quibus fit de Titularibus, redigenda non sunt ad ritum simplicem, excepto casu, quod in toto anni decursu dies deficient pro eorum repositione. Multo minus redigi debet ad ritum simplicem

dies Octava, de qua faciendum est Officium, et quatenus opus sit, simplificandum Festum occurrens, licet maioris ritus, et dignitatis, dummodo non sit primae, vel secundae classis 4508. ad 3.

Festa secundaria, quae ob multipliciter Officiorum supprimuntur, ut etiam simplicia per accidens, retinent commemorationem in Missa, utrisque Vesperis, et Laudibus, ac nonam lectionem ad Matutinum 4448. ad 11. 12. 13. et 14. 4474. ad 19., 4478. ad 8. et 9. 4508. ad 1. et 2.

Festorum reductio in utriusque Siciliae Regnis Apostolica auctoritate concessa sub certis regulis legendis in Literis, quae habentur sub numeris 4551. et 3442. videlicet: 1. Enumerantur Festa quae servanda sunt. 2. Festa Patronorum ad proximam Dominicam transferuntur. 3. Vigiliae, quae praefata Festa praecedunt, omnino de more servantur in Sabbato proxime antecedente praefatam Dominicam. 4. Quoad alia festa solvuntur populi nedum ab obligatione abstinendi a servilibus, verum etiam ab onere audiendi Sacrum; quoad Vigiliis, si quae Festis habeantur adnexae, hae commutantur cum ieiunio servando in singulis Feriis sextis, et Sabbatis Adventus. 5. Iniungitur commemoratio omnium Apostolorum et Martyrum die 29. Iunii. 6. Declaratur nihil esse innovandum quoad Chorum et Ecclesiasticas functiones, quae fieri debent ut prius, etiam in festis sublatis. 7. In Literis vero declaratoris num. 4552. facultas fit Ordinariis locorum retinendi Festa Patronorum in propriis diebus, re prius mature perpensa, collatisque consiliis cum respectivis Capitulis, si populorum vota id efflagitent. 7. Dubia quae exoriuntur ad Sac. Congreg. decidenda deferantur.

In Festis abrogatis nihil innovandum quoad Missam a Parochis celebrandam pro populo, aliasque Ecclesiasticas functiones 4554. ad 4., quoad festa vero Patronorum transferenda ad Dominicam, transferuntur etiam solemnitas quoad Chorum. *Ibidem*. Vide etiam num. 4555. 4556. 4557. 4558.

Festa accidentaliter impedita, numquam transferuntur ad Dominicam 4558. V. *adnotationem*. *Festum simplex* si elevetur ad ritum dup., utrum suam sedem retinere debeat, translato alio duplici, quod eam occupaverat, vel potius novum duplex, quamvis ut simplex antiquius sit transferendum 4561. ad 1.

- Festa ritus dup. vel semidup. quae occurrunt in diebus impeditis, quin in fine anni dies supersint pro repositione, vel omittenda, vel simplificanda sunt iuxta diversas exigentias servata forma aliorum Decretorum 4594. ad 8. 4810. etiam cum nona lectione historica 5084. ad 2. et 3. Vide etiam num. 4378.*
- Festum Patroni principalis, quod vigore Brevis reductionis Festorum pro utriusque Siciliae Regno debet transferri in proximam Dominicam, tamquam diem assignatam; quod si haec sit prima Adventus, anticipandum erit in ultima post Pent., ac si haec esset dies propria 4596.*
- In Festo Patroni Dioecesis non tenentur audire Sacrum, et abstinere a servilibus, qui in proprio loco habent particularem Patronum 4642. ad 1. 4669. ad 41.*
- In Festis abrogatis neque Sacerdotes, neque Laici tenentur interesse Sacro 4689. ad 3.*
- In Festis, quae ex indulto reponuntur ad diem Dominicam, quinam ordo servandus in Missis, quae de iisdem festis celebrantur? 4721.*
- In Festis abrogatis nihil innovetur quoad Chorum, scilicet vigiliam, solemnitatem etc. 4746. ad 14. q. 5.*
- Festorum reductio pro Dioecesi Feretrana 4759., extensio eorundem 4773.*
- Festa Fundatorum Ordinis tantum habent Symbolum in Missa 4772. ad 3.*
- Festa Patroni Dioecesis universae, et Patroni peculiaris servanda sunt 4799. ad 2.*
- Festo Patroni occurrente cum festo SS. Redemptoris eiusdem ritus, transferendum est festum SS. Redemptoris quia secundarium 4842. ad 4.*
- Festa, quae habent Octavam, si transferantur, amittunt Octavam 4842. ad 5.*
- Festum Patroni, de cuius patronatu legitime constat, elevandum ad duplex 1. classis 4904. ad 2.*
- Festo Patroni occurrente cum festo alterius Sancti eiusdem ritus cum magna pompa et apparatu celebrato, faciendum est de Patrono 4937.*
- Festa abrogata celebranda sunt in Choro die propria, etiamsi aliquando impediuntur ab aliqua ex Dominicis privilegiatis, vel ab aliquo ex festis mobilibus 5041.*
- Festum Patroni, quod in Dominica sequenti celebrandum erit, si haec Dominica ab alio Festo impediatur, amandetur ad aliam Dominicam 5102. ad 15.*
- Festa abrogata in Dioecesium, in quibus celebrantur Dominica sequenti cum unica Missa solemniori, in Ecclesiis, in quibus non solet Missa conventualis celebrari, addantur in Missa de festo translato commemorationes Officii currentis 5137. ad 1. Missae Conventualis obligatio respicit tantum Cathedralis et Collegiatae. Ibidem ad 2. Missa votiva solemnioris festivitatis ut supra cantanda est in omnibus Ecclesiis, et Oratoriis publicis, si ibi Missa cantetur in aliis Festis. Ibidem ad 3., in Ecclesiis vero Regularium et Monialium servetur consuetudo. Ibidem ad 4.*
- Festa primaria Sanctorum praeferenda festis secundariis Domini, et B. M. V. 5183. ad 2. q. 1., festa vero secundaria, si saltem sint ritus duplicis maioris, habent praecedentiam. Ibidem ad 2. q. 2.*
- Festum gaudens Octava, si transferendum sit infra octavam Corporis Christi, reponendum erit in prima die libera infra Octavam, et non in die Octava festi eiusdem, si haec incidat infra eandem Octavam Corporis Christi 5196. ad 2.*
- Festum Patroni Dioecesis celebrandum sub praeepto in iis locis tantum, in quibus non adest specialis Patronus 5207. ad 1. et 2.*
- Festum Patroni Civitatis vel Oppidi, si destituatur titulo ab Apostolica sede impetrato, non est servandum de praeepto 5207. ad 3.*
- Festum Titularis Ecclesiae Parochialis dirutae a Parocho, qui ob dictum casum transtulit beneficium curatum ad aliam Ecclesiam sitam in districtu, nequit celebrari sub ritu dupl. 1. classis cum Octava, sed eo ritu quo gaudet in Dioecesi 5214.*
- Festa Patronorum Ecclesiarum Parochialium Dioecesis Suessionen. si in Calendario Dioecetano in alia die, ab ea, qua prius celebrabantur, nunc sunt assignata, intelliguntur translata pro iis Parochiis tantum, quarum Sancti translati non sunt Patroni 5215. ad 2.*
- Festum Patroni Ecclesiae, in qua antiquitus exstabat quoddam Monasterium, per plura tempora solemniter celebratum, indulget S. R. C. ut fiat sub ritu secundae classis cum Octava 4899.*
- Festa secundaria Domini, et B. M. V. in concurrentia aequalis ritus gaudent praecedentia 5030. ad 2.*
- Festum translatum reponi posse in die immediate sequenti non impedita, etiamsi aliud Festum maioris dignitatis prius translatum, sit reponendum S. R. C. respondit 2903. ad 6. Id autem quomodo intelligendum sit, patet ex generali Decreto, quo sancitum est, duplicia translata reponenda esse iuxta ordinem Calendarii, falsamque esse opinionem illorum, qui putant*

Festum reponi posse in die immediate sequenti ante alia Festa prius translata, cum Rubrica solis semiduplicibus occurrentibus in Dominica infra Octavam non privilegiatam providere voluerit 3409., in repositione ritus attendi debet, et Calendarii ordo spectandus est, nec quaerendum, utrum Martyr Pontifex dignior sit non Pontifice, et sic de aliis 3571. 3751. *ad 7.*: nam dignitas in ordine ad translationem oritur tantummodo vel ex dignitate classis, vel ex dignitate personae: hinc, si duo occurrant Festa aequalis ritus transferenda, deficiente regula petenda ex dignitate classis, recurrendum est ad aliam dignitatis personae. Quod si ambo hae qualitates deficiant in occurrentia Festorum omnino parium, faciendum est Officium Calendarii particularis, translato Festo Calendarii universalis 3841. V. etiam 4366. *ad 5.*

Festum si transferatur, non censentur translatae Indulgentiae 3637. *ad 3.* V. etiam *Indulgentia.*

Festo translato quoad Forum, et Chorum, debent solemniter pulsari campanae, ut in die festo: secus vero, si translatio fiat quoad Chorum tantum 3800. *ad 3.*

Festa, quae transferuntur ob perpetuum impedimentum 3819. *ad 2.*, perpetuo translata (si sint rit. dup.) celebranda sunt in assignatis diebus, etiam in occurso Dominicæ 3841. 3903., iis propterea assignanda est certa sedes postmodum non varianda 4039. *ad 3.* V. etiam 4053., ubi laudatur quoddam generale Decretum, quod in registis datum non fuit reperire. Sedes esse debet prima dies non impedita 4049. *ad 4.* 4129. 4161. 4171., etiamsi sint semiduplicia, transferri possunt infra Octavas non privilegiatas, in quibus fieri deberet de Octava, tamquam in dies proprias 4150. *ad 2.* 4160. *ad 3.* 4171. *ad 2.* 4202. *ad 2.*, nequeunt infra Octavas, quae excludunt tam translata, quam occurrentia. *Ibidem.*

Festa perpetuo translata a propria ad aliam diem praenuncianda sunt in Martyrologio ea ipsa die, in qua celebrantur 4119. *ad 9.*

Festum aliquod iam translatum, si iterum moveri loco debeat, non est opus, ut cetera alia Festa post illud translata loco denuo moveantur, nisi forte ex integro Calendarium reformari vellet 4160. *ad 4.*

Festa fixa assignata alicui Dominicæ cum facultate ea transferendi ad aliam Dominicam non impeditam, nequeunt celebrari in aliis Hebdomadae diebus 4516. *ad 4.*

Festa perpetuo translata ad Dominicam infra Octavam, mobilibus non adnumeranda 4553. *ad 2.* Vide *subiectam adnotationem.*

Festo perpetuo translato ad proximorem Dominicam, translata censetur etiam vigilia in Sabbatum praecedens 4553. *ad 3.*, translata intelligitur etiam Octava: regula traditur quoad Lectiones pro diebus infra Octavam, in dubiis recurrendum ad Sacr. Rit. Cong. *Ibidem ad 4.* Vide etiam num 4554. *ad 2.*, ad eandem Dominicam transferuntur praerogativae, ac privilegia omnia adnexa Festis Patronorum principalium. *Ibid.*, scilicet 4553. *ad 5.*, translationi impedimentum ponunt Dominicæ 1. et 2. classis, et Festa 1. classis maioris dignitatis. Si dentur casus, recurrendum ad Sacr. Rit. Cong., quae providebit. *Ibidem ad 6.* Videnda *adnotatio quae subiicitur.* Vide etiam num. 4554. *ad 3.*, cum dies, ex qua Festum ad Dominicam perpetuo transfertur, vacua remaneat, recitandum in ea erit Officium de Feria; nisi aliquod translatum sit reponendum. *Ibidem ad 7.*, alia Festa, quae a respectivis Ordinariis assignata fuerunt aliis diebus ob occurrentiam cum Patrono principali, sublato impedimento, restitui poterunt, nisi ex hoc sequatur non levis perturbatio, et confusio in ordinando Calendario. *Ibidem ad 8.*, translato in perpetuum Festo ad Dominicam, in Sabbato praecedenti istud annunciandum in Martyrologio, et feria sexta annuncianda vigilia, si haec sit adnexa. *Ibidem ad 9.* In Martyrologio die 28. Iunii addi poterit - *Item commemoratio omnium Sanctorum Apostolorum et Sanctorum Martyrum - Ibidem ad 10.*, quae commemoratio eadem illa erit, quae praescripta fuit in Statu Romano occasione reductionis Festorum. *Ibidem ad 11.*, civitates et loca, in quibus proprius non est principalis Patronus, pari solemnitate servare tenentur Festum Patroni principalis Dioecesis. *Ibidem ad 12.*, casu, quo Festum alicuius Patroni principalis nequeat ad proximam Dominicam transferri, recurrendum ad Sacr. Rit. Congr., quae providebit. *Ibidem ad 13.*

Festa, quae in aliqua Civitate vel Loco utriusque Siciliae Regni alio titulo, quam Patronatus, ex Apostolica concessione gaudebant ritu dup. 1. classis cum Octava, non sunt ex dispositione Brevis transferenda ad Dominicam, nec ritus solemnitatem amittunt, sed hunc retinent in propria die: cessabit vero praeceptum audiendi Sacrum, et abstinendi a servilibus 4554. *ad 1.* Vide *subiectam adnotationem.*

- Festa translata ad Dominicam proximam in Galliis quomodo exequenda etiam quoad Octavas?* 4658., quomodo vero celebranda quando Dominica subsequens est impedita 4802.
- Festa affixa Dominicis computanda sunt iuxta computum civilem* 4746. *ad* 11.
- In Festo translato ad Dominicam ex indulto Missa non est canenda more votivo* 4746. *ad* 14.
- q. 1. Vesperae quomodo celebrandae?* *Ibidem ad* q. 4., si duo Festa translata simul occurrant reponenda in eadem Dominica quinam ordo servandus? *Ibidem ad* q. 4746. *ad* 11. 9. *et* 10.
- Festa translata ad Dominicam, quando occurrunt alia festa, qua ratione in Galliis, aliisque regionibus celebranda sunt?* 4985. *ad* 3.
- Festorum translatio in Galliis quomodo ordinanda?* 5071. *ad* 1., qua ratione illa Festa celebranda sunt in Choro? *Ibidem ad* 2.
- Festum duplex translatum reponi nequit in Dominica iuxta Decreta S. R. C., quibus non derogat aliud Decretum in una Venetiarum diei 7. Decembris 1754. ad* 2., quo ratione concursus populi conceditur ex gratia translatio alicuius Festi cum Octava ad sequentem Dominicam 5196. *ad* 3.
- Festa affixa Dominicis, quae in aliqua Dioecesi perpetuo sunt impedita, non possunt per Episcopum assignari in alia die non impedita, sed recurrendum ad S. R. C. pro translatione ad primam diem liberam* 5182. *ad* 1. *et* 2., si non possunt statuta die celebrari, eo anno sunt omittenda, nisi data fuerit facultas ea transferendi. *Ibidem ad* 3. *et* 4. V. etiam *Officium*.
- Festo Dedicationis translato ad Dominicam, qua incidit Festum Patroni, faciendum est de Dedicatione: cantari tamen potest Missa votiva sollemnis de Patrono, non omissa altera de Dedicatione, ubi adest obligatio Missam quotidie canendi* 5215. *ad* 1.
- Festa ad libitum quoad translationem* 2443. 2446. 2556. 2565. Decretum generale, quo, revocato altero praecedente, praecipitur, et declaratur Festa Sanctorum ad libitum non esse transferenda 2671. 2763. 2844. *ad* 5. 2859. *ad* 5. 2887. 3074. *ad* 1. 2. *et* 3. 3098. *ad* 7. 3142.
- Festa ad libitum concessa sub rit. dupl. possunt celebrari etiam in Dominicis per annum* 2862. *ad* 1., quod si incidant in Dominicis per annum privilegiatis, eo anno omitti debent. *Ibidem ad* 2., item si concurrant cum quocumque dup. de praecepto 2972. *ad* 1., aliud habetur generale Decretum, in quo plures distinguuntur casus 2976. V. etiam 2999. *ad* 1., aliqua dubia enodantur 3005. *ad* 1. 2. *et* 3. 3031. 3051., si assignata sit dies perpetuo impedita pariter omitti debent 3664. *ad* 5. 3703. *ad* 5., sed ad S. R. C. recurrendum pro assignatione alterius diei 3040. *ad* 1., prout in casu assignavit 3136., ad libitum censentur Officia concessa cum verbis - *recitari posse, fieri posse* - 3040. *ad* 2.
- Festa semidup. ad libitum, sed in Breviario notata ut simplicia, si omittenda sint, fieri tamen de iisdem debet commemoratio* 2859. *ad* 7.
- Festa ad libitum, si cadant in Octava, vel infra Octavas, omitti debent, nisi adsit speciale Indultum* 3120. *ad* 5. *et* 6. 3172. *ad* 1.
- Festa ad libitum perpetuo impedita quandoque S. C. permittit, ut ab Ordinariis transferantur ad diem non impeditam, exceptis Dominicis, et Octavis, non immutata tamen qualitate ad libitum* 4181. *ad* 3., et supplicandum S. R. C. pro assignatione diei fixae 3991. *ad* 2.
- Festum Transitus S. Iosephi Sponsi B. M. V. vetitum celebrari die 20. Iulii 1628. 2073. 2081.*
- Festum Nativitatis S. Ioannis Baptistae celebrariibus adnumeratur, ita ut in eo nequeat cantari unica Missa de Requite, etiam praesente cadavere* 4391., hoc Festum, uti et illud Sanctorum Apostolorum Petri, et Pauli, excludit omnia Festa occurrentia, praeterquam illud SSmi Corporis Christi 4143. *ad* 5., si hoc Festum, vel aliud e solemnioribus occurrat cum solemnitate Corporis Christi, illud tantummodo S. Ioannis transfertur singulari privilegio in sequentem diem, amoto quocumque alio occurrente; et in secundis Vesperis SSmi Corporis Christi fit commemoratio S. Ioannis: cetera vero Festa sollemniora occurrentia in dicta die Corporis Christi, transferuntur infra Octavam in primam diem non impeditam 4044. *reliqua Dubia ad* 9., hoc Festum uti et alterum *Decollationis* ubi Sanctus Patronus est, vel Titularis, in Missis gaudet *Symbolo*, alibi vero non, nisi adesset Reliquia insignis 4143. *ad* 6. Festum Nativitatis in Ecclesia Parochiali, sub hoc titulo Castri Malleani, Dioecesis Nepeesinae, nequit anticipari, etiam posito praetense Indulto 3913. Festum translationis eius Cinerum celebrandum cum paramentis coloris rubri 1738., praevalet Dedicationi 3163. *ad* 1.
- Festa Quadraginta Martyrum celebrandum 10. Martii, ut in propria sede tamquam primo non impedito, postquam dimotum fuit a proprio*

loco ob elevationem ritus S. Franciscæ Romanæ 2013.

Festum S. Antonii Palavini quod a Minoribus fit sub rit. dup. secundæ classis, si incidat cum Festo Corporis Christi, transferri debere post Octavam S. R. C. respondit 2284. *ad 2.*

Festum S. Francisci de Paula, quod ex privilegio transfertur in primam diem non impeditam post Dominicam in Albis, casu, quo transferatur etiam illud Annunciationis B. M. Virginis, de hoc fieri debet prima die, illud transferendum in diem proximam, etsi pro Minimis sit altioris ritus 2548., incidens in Feriam VI. maioris Hebdomadæ permittitur transferri in Feriam II. post Dominicam in Albis, cum obligatione illud servandi pro illis locis, in quibus servari solet, sed sine Octava 3737., vel ad primam diem non impeditam iuxta Rubricas, sed arbitrio Episcopi 3337. 3352. 3353.

Festum S. Bartholomæi celebrandum 24. vel 25. Augusti iuxta consuetudinem 2564.

Festum S. Sebastiani, ubi is est Patronus minus principalis, non separandum a Festo S. Fabiani 3499.

Festum S. Stephani Regis signatum die 2. Septembris, quatenus hæc sit impedita Festo Sanctorum Angelorum Custodum, reponendum est die sequenti, quæ non sit impedita, non autem transferendum ultra Octavam 3664. *ad 6.*

Festum Sanctorum Nerei, et Achillei si transferatur extra tempus Paschale, qualis debeat esse Missa? 3754. *ad 7.*

Festum Annunciationis, et Purificationis B. M. V. si titulus sit, vel principalis patronatus honore fulgeat, celebrari potest etiam in Dominicis Septuagesimæ, Sexagesimæ, Quinquagesimæ, 2. 3. 4. Quadragesimæ 461. V. etiam S. Maria.

Festum Assumptionis B. M. V. habendum pro Titulari illarum Ecclesiarum, quæ titulo gaudent B. M. V., absque tamen denominatione Mysteriorum, de quo Festum speciale celebratur 4427. *ad 1. et 2.*

Festum Patrocinii, Desponsationis, Expectationis partus, Translationis Almae Domus Lauretanae, celebranda sub rit. dup. mai. 4054. *ad 2.*

Festum Patrocinii B. M. V. concurrens cum Octava Sanctorum transfertur 4442. *ad 5.*, transfertur etiam Indulgentia, si hæc sit concessa fidelibus, qui Missæ conventuali Festi Patrocinii intersunt. *Ibidem ad 6.*, in aliquo casu S. C. respondit Patrocinii Festum eo anno esse omittendum, celebrari tamen posse duas Missas alteram de Octava, alteram de Festo 3547.,

si transferatur, et concurrat in Vesperis cum Festo Expectationis Partus, totum fit de præcedenti, nihil de subsequenti 4393. *ad 12.*

Festum Sanctissimi Rosarii eadens in Dominica impedita Festo Dedicationis Ecclesiae, nequit transferri ad proximam Dominicam, sed debet ad primam diem non impeditam 4300. *ad 1.*

Festum Septem Dolorum B. M. V. celebrandum sub rit. dup. mai. 2594. *ad 1.*, si occurrat Festum altioris ritus, de illo septem Dolorum fiat in Sabbato, eo impedito, non est ulterius transferendum, sed eo anno omittendum 2594. *ad 2. 3. et 5.* 2595. *ad 2.* 2664. *ad 2. et 3.* 2883. *ad 2. et 3.* 3040. *ad 5.* 3973. *ad 1.*, si concurrat cum Festo Annunciationis in primis, vel secundis Vesperis, de Festo septem Dolorum fieri non debet commemoratio 2594. *ad 4.* 2883. *ad 1.* 4119. *ad 10.*, non esse recitandum *Te Deum* in Officio, et Hymnum *Gloria in Excelsis* in Missa, ac adhibendum colorem violaceum S. C. primum respondit 2594. *ad 7.* 2595. *ad 2.* 2602. *ad 2.*; verum, re maturius discussa, in aliam partem abiit sententiam, ac edixit, adhibendum esse colorem album, dicendum *Te Deum* in Officio, cum nona lectione, et commemoratione Feriæ, ac *Gloria in Excelsis* in Missa 2622. 2656. *ad 1.* 2664. *ad 1.*, aliqua dubia excitata, ac resoluta quoad Festum septem Dolorum 2888., in Congregatione, in qua tamquam Patrona principalis B. M. V. sub hoc titulo veneratur, S. C. negat de hac fieri, si incidat cum Festo Annunciationis 3411., quo casu eadem S. C. indulget, ut de Festo septem Dolorum fieret die antecedenti 3413., in Ecclesia sub hoc titulo dicata, in qua proinde Festum septem Dolorum est primæ classis celebrandum est, etiamsi incidat cum Festo S. Ioseph, quod propterea erit transferendum, alibi vero faciendum de S. Iosepho, et Festum Dolorum eo anno omittendum 2973. *ad 1.* (hoc in casu omittendum forte, quia sequens Sabbatum erat impeditum, vel ob aliam causam, quam ignoramus).

Festum Septem Dolorum celebrandum in Dominicis Austriacis Dominica tertia Septembris, cum sit de præcepto; potest transferri, si Dominica tertia sit impedita 4198. *ad 3.*, item in Regnis Hispaniarum 4442. *ad 3.*, extensum ad Ecclesiam universalem, cum facultate illud transferendi in aliam Dominicam non impeditam Festo altioris ritus, si tertia Septembris sit impedita 4513.

- Festum B. M. V. titulo Auxilium Christianorum* a Pio VII. institutum 4514.
- Festum S. Mariae de Remedio* indultum cum Officio, et Missa Religiosis Ordinis Sanctissimae Trinitatis Redemptionis Captivorum, revocatur 3989.
- Festum Sanctissimi Corporis Christi* solemnioribus, quae Episcopalia dicuntur, adnumeratur 1721., in hoc Festo, dum reponitur SSmum Sacramentum, servanda est dispositio Caeremonialis Episcoporum, non autem Ritualis Romani 2223. *ad 7.*, si infra eius Octavam duplicia concurrant, de uno faciendum est Officium, alterum transferendum post Octavam 2928. *ad 2.*
- Festum Sanctissimi Nominis Iesu* celebrari posse a PP. Societatis Iesu die prima Ianuarii S. R. C. respondit 3958.
- Festum S. Crucis Ecclesiae Titularis*, si concurrat cum Festo Dedicacionis eiusdem, praefertendum est huic, quod propterea transferri debet; et quatenus reponatur in die sequenti, Vesperae erunt de Titulari praecedente, cum commemoratione Dedicacionis subsequentis 3795. *ad 1. et 2.*, ubi non est Titulus, incidens in Dominicam, in qua celebratur Festum Dedicacionis Ecclesiae, licet sit secundae classis, reponi tamen nequit in sequenti die, sed transferendum ad primam non impeditam 4044. *reliqua Dubia ad 8.*
- Festum S. Benedicti* apud Cassinenses, si ex privilegio transferatur ad Feriam secundam post Dominicam in Albis, vel alio tempore ex indulto celebretur, habere nequit Octavam. Cum tamen sit primae classis, praecedit Festo Annunciationis B. M. V. pariter translato 3222. *ad dubium 2.* quaesiti, 3345. (intellige, nisi Festum Annunciationis transferatur simul cum praeepto), translatis simul Festis S. Ioseph, et S. Benedicti, de hoc primum fieri debet repositio utpote primae classis apud Monachos eius Instituti 3702.; deinde vero, forte ut perpetuo Feria secunda post Dominicam in Albis inserviret pro sola repositione Festi Annunciationis B. M. V., Benedictinis indultum est, ut Festum S. Benedicti transferre possent ad Feriam tertiam, tamquam in diem propriam, translato quocumque alio Festo etiam aequalis ritus in eo occurrente 3973. *ad 2.*, hoc Festum non est celebrandum de praeepto a populo Dioecesis Nullius Montis Casini 3042. *ad 2.*
- Festum Sanctorum Apostolorum Philippi, et Iacobi* cadens in Sabbatum in Albis quoad Ecclesiam titularem 2369., si transferendum sit post tempus Paschale, Missa celebranda est ut in Missali, iis demptis, quae tempori Paschali conveniunt 3657., si occurrat in Dominica, pro utentibus Breviario Monastico, Responsorium ultimum ponatur loco penultimi, quod est de Dominica 4044. *reliqua Dubia ad 7.*, hoc Festum, quod ob perpetuum impedimentum alicubi fiebat die 5. Mai., et deinde translatum ad diem 11. quia dies 5. assignata fuerat novo Festo S. Pii V., S. R. C. declaravit ad diem 5. esse restituendum, et Festum S. Pii V. transferendum ad diem 11. tamquam propriam 4127. V. S. *Ioseph.*
- Festo S. Silvestri Papae* translato, quia in Cathedrali Placentina Provinciae Compostellanae die 31. Decembris fit Officium B. Paulinae V. et M., et translato etiam Officio S. Thomae Cantauriensis; hoc licet sit rit. semidup., reponendum est in Vigilia Epiphaniae iuxta indultum Gregorii XV. et non illud S. Silvestri, licet ritus dup. min. 3891.
- Festum S. Francisci Xaverii* quod Vallettae ex fundatione solemniter celebrari debebat cum Vesperis, et Missa in Pontificalibus, sed peragi nequibat in propria Sede, S. C. respondit, non posse pro lubitu ad aliam diem transferri, sed perpetuo celebrandum esse die 10. Decembris 3991. *ad 3.*
- Festum S. Ioannis Nepomuceni* vel celebretur tempore Paschali, vel post, semper habet Evangelium *Nihil est opertum etc.* cum sua Homilia, 4044. de lect. 3. noct. *Dub. 1.*
- Festum S. Lucae Evangelistae* si occurrat in Dominica, in qua similiter occurrit Festum Sacrarum Reliquiarum eiusdem ritus secundae classis, non est transferendum, sed transferatur illud Sacrarum Reliquiarum ad primam diem non impeditam 4044. *reliqua Dubia ad 13.*
- Festum S. Emiliani Abbatis*, si in secundis Vesperis concurrat cum Festo omnium Sanctorum Ordinis, habere nihilominus debet commemorationem in Vesperis, quamvis sit unus ex illis, quorum Festum incipit celebrari 4044. *reliqua Dubia ad 15.*
- Festum S. Mauri* apud Monachos dup. secundae classis transferendum ad primam diem non impeditam, si occurrat cum Festo Sanctissimi Nominis Iesu 4044. *reliqua Dubia ad 16.*
- Festum principale S. Romualdi* apud Camaldulenses est in die dormitionis eius, quod propterea celebrandum est cum Octava, non autem Fe-

stum secundarium translationis eius Corporis 4136. *ad 6.*

Festum Sanctorum Cornelii, et Cypriani a propria sede perpetuo amoto, potest assignari ut propria dies 22. Septembris, licet infra Octavam Dedicationis 4165.

Festum S. Thomae Apostoli, si occurrat in Dominica IV. Adventus, nec supersit dies libera pro eius repositione, potest de eo fieri in die Festo semidup. vel etiam dup. quod redigatur ad rit. simp. cum commemoratione in utrisque Vesperis, et Laudibus, et IX. Lectione ad Matutinum (Decretum generale) 4491. *ad 2.*, quod militat etiam relate ad Festum S. Andreae Apostoli 4500. *ad 11. et 12.*, et extenditur privilegium ad omnia duplicia secundae classis 4492. *ad 2.*, in Decreto generali adnexo. Neque tamen ea licet transferre ad diem immediate sequentem, translato quocumque Festo aequalis ritus, sed minoris dignitatis 4500. *ad 11.*

Festum S. Thomae Cantauriensis non omittendum, si occurrat Dominica infra Octavam Nativitatis die 29. Decembris, sed in Hispaniis, impedita die 30. ob Festum secundarium S. Iacobi, transferendum est ad diem 5. Ianuarii sequentis ex speciali concessione, et Indulto Gregorii XV. 4501. *ad 4.* 4503. *ad 2.*, si sit rit. dup., de eo fit ubi est rit. dup., etsi cadat in Dominica, quae tunc sola gaudet commemoratione 2943. *ad 7.*

Festa Sanctorum Didaci de Alcalá, et Margaritae de Cortona elevatae fuisse ad rit. dup. min. a sa. me. Pio VI. S. C. non constat 4500. *ad 18.*

In Festis de Sanctis Episcopis Brixiae celebrandis servandus est ritus praescriptus a S. Carolo Borromaeo, dum ad illam Ecclesiam visitandam accessit 4500. *ad 2. et 3.*

Festa S. Ioannis Baptistae, SS. Apostolorum Petri et Pauli, Ecclesiae Titularis, Patroni principalis, et omnium Sanctorum excludunt Missam de Requie etiam praesente Cadavere 4526. *ad 44.*

Festum S. Antonii Patavini, quod celebratur in Lusitania sub ritu dupl. 1. classis cum octava, si occurrat in Festo SSm̃i Corporis Christi, cuius Octava privilegio gaudet instar Epiphaniae, nullaque dies ante Anni finem vacua supersit pro repositione, transferri permittitur in proximis semiduplex, et in huius defectu in proximis duplex 4538. *ad 1.* Vide *adnotationem*, quae subiicitur.

Festum Septem Dolorum B. M. V. Moderatur Decretum 18. Septembr. 1814., illudque magis declaratur, ac quaestionibus, quae oriri pos-

sunt, consulitur 4541. Decretum generale. Vide etiam 4553. *ad 14.*

Festum S. Antonii Patavini, quod in utriusque Siciliae Regnis gaudet ritu dupl. 1. class., nihilominus in sola Civitate Neapolis eius Festum servandum est sub utroque praecepto, et ubi est Patronus principalis transferri debet ad proximam Dominicam, ad formam Brevium reductionis Festorum in iisdem Regnis. Alibi vero celebrari debet in propria die, sed sine praecepto audiendi Sacrum, et abstinendi a servilibus 4594. *ad 1. V. subiectam adnotationem.*

Festum Sacri Cordis Iesu concurrens in primis Vesperis cum secundis Octavae SSm̃i Corporis Christi per accidens simplicatae, nulla gaudet commemoratione, quae debetur dumtaxat Octavae simplicatae 4604. *ad 2.* Vide *subiectam adnotationem*, in qua contraria argumenta expenduntur et refutantur.

In Festo Nativitatis Domini ad celebrationem Matutini, Missae et Laudum servantur Rubricae quoad horam 4656. Laudes in nocte sunt decantandae non obstante immemorabili consuetudine 4672. *ad 1.* Vide *subiectam adnotationem*; permittitur autem ut legantur in Cathedrali Pisana attentis peculiaribus circumstantiis. *Ibidem ad 2.*

Festo Septem Dolorum B. M. V. sub ritu dupl. mai. concesso Dominica III. Septembr. ex Decreto diei 18. Septemb. 1814. non abrogantur peculiaria Decreta, quibus concessum fuit ut idem Festum celebratur sub ritu dupl. 2. Class. cum Octava 4682. *ad 1.*, si vero aliqua Dioecesis suscepit Officium illud quoad ritum, non potest amplius immutari, quamvis prius illi concessum fuerit ritu maiori. *Ibidem ad 2.*, si celebratur sub ritu 2. class., et occurrat cum Festo S. Matthaei Apost. faciendum est de S. Matthaeo. *Ibidem ad 2. quaest. 1.*, die Octava occurrente cum Festo de mercede faciendum est de Octava. *Ibidem ad quaest. 2.*

In Festo S. Anastasii M. quatenus Missa dicenda? 4787. *ad 2.*

Festo Visitationis B. M. V. occurrente cum alio Festo eiusdem sub alio Titulo faciendum est de Visitatione 4791.

In Festo Sacri Cordis Iesu pro Civitate Venetiarum hymni concludi debent ut in Festis B. M. V. 4842. *ad 8.*

In Festo S. Francisci Caracciolo habetur Missa propria 4859. *ad 5.*

Festo D. N. I. C. secundario occurrente cum Officio Patroni minus principalis, agendum est

- de digniori, in concursu vero servetur tabella de concurrentia 4859. ad 6.
- Festo Sanctorum Innocentium* occurrente cum Dedicatione Ecclesiae faciendum est de SS. Innocentibus, et supplicandum pro commutatione Festi Dedicationis 4859. ad 8.
- Festis SSmi Redemptoris et Patrocinii S. Ioseph.* occurrentibus cum Festis S. Marci, SS. Philippi et Iacobi, ac Inventionis S. Crucis, et aliorum eiusdem ritus, de his recitandum erit Officium 4859. ad 12. 5117. 5154.
- Festum Annuntiationis B. M. V.* occurrens in altera ex Dominicis Quadragesimae, vel in Hebdomada maiori quomodo celebrari debet in civitate Aniciensi? 4873.
- Festo Ssrum Petri, et Pauli* translato in Galliis ad Dominicam proximam occurrente cum Festo Sacri Cordis Iesu, de quo agendum erit? 4898. ad 3.
- In *Festo S. Petri Chrysologi* Ψ . *Communio* in Missa erit: - *Domine quinque talenta etc.* - 4904. ad 1.
- Festum Commemorationis S. Pauli Ap.* quo ritu celebrandum est in propria Ecclesia? 4920. ad 1.
- Festis Ss. Petri et Pauli, et Commemorationis S. Pauli Titularis* translatis ad Dominicam sequentem in quadam Ecclesia Parochiali Dioecesis Mechliniensis, Missa celebranda erit de Ss. Petro et Paulo 4920. ad 2.
- Festo Sacri Cordis Iesu* occurrente cum Festo S. Barnabae Ap. eiusdem ritus, faciendum est de S. Barnaba, quia est Festum primum; in concursu vero Vesperae erunt de Sacro Corde Iesu 4921. ad 1.
- In *Festo S. Gregorii VII. Papae* habetur Missa propria in Missali assignata 4921. ad 5.
- In *Festo S. Wenceslai M.* legenda est homilia in Breviario assignata 4930. ad 4.
- Festum S. Francisci de Paula* in Regno Siciliae celebrandum est Dominica 2. post Pascha; si vero impediatur a Festo Patroni transferendum est ad aliam Dominicam 4931., in eodem Festo recitetur Officium ut in Breviario Romano, et Praefatio Missae ut in Missali Romano 5017. ad 1. et 2.
- In *Festo S. Aniceti P. M.*, quando transfertur extra tempus Paschale, legendum est Evangelium: - *Si quis vult etc.* - 4935.
- Festum S. Francisci Xaverii* pro pia Unione Propagationis Fidei 4960.
- In *Festo Assumptionis B. M. V.* in Missa ad Ψ . *Communio* non est inclinandum caput ad verba - *optimam partem elegit sibi Maria etc.* - 4985. ad 11.
- Festo Patrocinii S. Ioseph* occurrente cum Festo S. Vitalis M. eiusdem ritus, faciendum est de S. Vitale, quia est Festum primum 4992.
- Festum S. Francisci de Paula* a Regularibus Dioecesis Arianensis celebrandum est die 2. Aprilis sine Octava 5032. ad 17.
- Festo Ssrum Petri et Pauli* occurrente in die Octava SSmi Corporis Christi, commemoratio diei Octavae debet praecedere commemorationi omnium Ssrum Apostolorum, ubi est concessa 5045.
- Festo S. Ioannis Baptistae* translato ad sequentem Dominicam, et occurrente cum Festo Sanctorum Petri et Pauli pariter ad Dominicam translato, in Ecclesia S. Ioannis celebretur Festum proprium 5049. ad 3.
- Festo S. Marci Evang.* occurrente infra Hebdomadam Paschae servetur peculiaris Rubrica 5071. ad 3.
- Festum S. Iosephi* occurrente cum Festo Pretios. Sanguinis D. N. I. C. utroque ritus dup. 1. classis, faciendum est de S. Iosepho, translato altero Officio intra Quadragesimam tantum iuxta Rubricas 5084. ad 1.
- In *Festo SSmi Corporis Christi* ubi extra Octavam celebratur, Missa recitatur de Officio occurrente, nisi adsit peculiare Indultum 5102. ad 13.
- Festum SSmi Corporis Christi* ubi gaudet Octava privilegiata ad instar Epiphaniae excludit ceteras Octavas ante Festum inchoatas 5106., in die Octava habet tantum commemorationem si in eam incidat Festum Ssrum Apost. Petri et Pauli 5131. ad 2.
- Festum Sacri Cordis Iesu* sub ritu duplici maiori celebratum occurrens cum alio Festo eiusdem ritus transferatur 4921. 5114. ad 5., in translatione competit praecedentia super alia Officia eiusdem ritus pariter translata. *Ibidem* ad 6., occurrens cum commem. S. Pauli non transfertur. *Ibidem* ad 7.; quo casu Commem. S. Pauli non erit reponenda infra Octavam, si adsit Officium duplex maius pariter translatum. *Ibidem* ad 8.
- Festum Commemorationis S. Pauli* gaudet praecedentia supra Officia duplicia in translatione facienda tam infra, quam extra Octavam 5114. ad 9., quo casu ordinetur Officium sicut praescribitur a Rubrica pro Ecclesia propria. *Ibidem* ad 10. Rubrica tamen pro eius translatione respicit tantum Festum eiusdem, et non